quod, si incontinenti post deprehensionem erroris revertatur ad
fidem et signa poenitentiae in ea appareant), debet in hoc casu

eidem parci proculdubio c. ad abolendam de haereticis 4
. Et si

non sit incontinenti, sed cum intervallo, iudicis arbitrio relin-

quendum puto, an signa verae poenitentiae in ea appareant, et

tune eidem debeat parci, alias non, si timore poenae poeniteat.

Hoc autem d. episcopi de Plotis et. d. inquisitoris arbitrio collo-

candum dico 1. 3. ibi, tu magis scire potes, ff. de testi 5
. Ubi autem

concederetur, eam fuisse homicidam, ex poenitentia non evitaret

1 Johann Visconti ivar 1331—1342 (Eubel, Hierarchia catholica S. 389)
Bischof von Novara (dann 1342—1354 EBischof v. Mailand). Er ist

der einzige Bischof von Novara aus dieser Epoche
,
der den Vornamen

Johann führt. /''Ploti’ und im folgenden das zioeimalige 'de Plotis’ ist

wohl durch falsche Lesung des abgekürzten 'Visconti’ entstanden.) Ihm
schrieb man 1351 die Urheberschaft des Briefes des Teufels an Papst
Clemens VI. zu, der in Wirklichkeit wohl von Heinrich von Langenstein
herrührt (Wattenbach, Ueber erfundene Briefe, besonders Teufelsbriefe,
in den Sitzungsberichten der preuss. Akademie IX (1892) S. 95 ff.; La-
mothe-Langon, Histoire de VInquisition en France III, 255). Der
Dominikaner Galvagno della Fiamma (Opusculum de rebus gestis ab
Azone Luchino et Iohanne de Vicecomitibus 1328—42, bei Muratori
SS. XII, 1046) berichtet von ihm: 'Haereticos per planitiem et montes
durissime fugavit ac vinculis et morti iuste condemnari procuravit. Quibus
laudabilibus meritis per curiam liomanum divulgatis, summus pontifex in

archiepiscopum Mediolensem designavit’.
* Orta nw. von Novara.

'' Decretal. I. 5 tit. 7 c. 10 (Lnnocenz III., a. 1212).
1 Decretal. I. 5 Ut. 7 c. 9 (Lucius III. a. 1184).
’ Corpus iuris civilis P. III sect. 2 ad l. III t. 27 Spec. de testibus 3,

S 1 : S. Hadrianus Vivio Varo legato provinciae Ciliciae rescripsit, eum qui
judicat, magis posse scire, quanta fides habenda sit testibus. Verba epistolae
haec sunt: Tu magis scire potes, quanta fides habenda sit testibus: qui et

cuius dignitatis et cuius aestimationis sint et qui simpliciter visi sint deeere,
utrum unum eundemque meditatum sermonem attulerint; an ad ea, quae
interrogaveras, ex tempore verisimilia responderint.

Hausen, Quellen und Untersuchungen. 5

5
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20
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poenani mortis li uius seculi ff. de furt. 1. qui ea mente 1
;